
前ＰＴＡ会長 柴田 元裕様 

福島中学校保護者のみなさまへ 
 

ＰＴＡ総会議事の承認について 
 

  暮春の候、保護者のみなさまには、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。日頃より、本校

教育並びにＰＴＡ活動に深いご理解とご支援をいただき、厚くお礼を申し上げます   

 さて、ＰＴＡ総会が開催できず、みなさまには大変ご迷惑をおかけしました。ご家庭において

審議いただき、ＰＴＡ総会委任状を多数ご提出いただきました。ご協力ありがとうございました。

その結果、令和３年度ＰＴＡ総会の全ての議事について、下記の通り承認されましたので報告い

たします。 

 また、ＰＴＡ総会の承認をもってＰＴＡ役員も交代いたしました。本校のＰＴＡ活動にご尽力

をいただきました 前ＰＴＡ会長 柴田 元裕 様、前ＰＴＡ副会長 戎堀 美子様並びに秀坂 

実弥 様には、ＰＴＡ役員会にて会員を代表してＰＴＡ会長が感謝状を贈呈し、謝意をお伝えい

たしました。 

今後は、伝統ある福島中学校ＰＴＡ活動を受け継ぎ、さらに充実させていくために、精一杯努

力してまいります。昨年度同様、ＰＴA活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

○ PTA交代の様子 

  

  
 

  

 
ＰＴＡ会員全戸数＋教職員    ３５９ 件 
ＰＴＡ総会委任状の提出数    ３１６ 件 

 

    委任状の提出数が全会員数の５分の１以上を満たしているため、ＰＴＡ 

総会議案は承認されたことを報告します。 

 

本年度は、ＰＴＡ総会を開催できませんでしたが、来年度は、通常通り開催できればと願っております。 

前副会長 秀坂 実弥様 前副会長 戎堀 美子様 


